
V Среда, 20 марта 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З

ГУБЕРНАТОРА 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
11 марта 2013 года     № 119‑УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в составы комиссий по первоначальной 
постановке граждан на воинский учет (основные и резервные) 

в муниципальных районах и городских округах, расположенных 
на территории Свердловской области, утвержденные Указом 
Губернатора Свердловской области от 29 декабря 2012 года 

№ 1000‑УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», по представлению 
военного комиссара Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в составы комиссий по первоначальной постановке граждан 
на воинский учет (основные и резервные) в муниципальных районах и го‑
родских округах, расположенных на территории Свердловской области, 
утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 29 декабря 
2012 года № 1000‑УГ «О создании комиссий по первоначальной постановке 
граждан на воинский учет» («Областная газета», 2013, 18 января, № 20–22), 
следующие изменения: 

 

 

1) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Орджоникидзевского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Черепанов 

Андрей Вильевич 

— заведующий отделом административных ор-

ганов администрации Орджоникидзевского 

района города Екатеринбурга»; 

2) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Орджоникидзевского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Ермаков 

Игорь Иванович 
— главный специалист отдела административ-

ных органов администрации Орджоникидзев-
ского района города Екатеринбурга»; 

3) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Шпагин 

Александр Николаевич 
— врач-психиатр»; 

пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции: 
«8. Моторина 

Лариса Ивановна 
— врач-терапевт 

 9. Шушарина 
Татьяна Викторовна 

— врач-хирург»; 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Попова 

Ольга Владиславовна 
— врач-офтальмолог»; 

4) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Ильина 

Татьяна Васильевна 
— врач-психиатр»; 

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции: 
«7. Анисимова 

Татьяна Ивановна 
— врач-терапевт 

 8. Дюкина 
Ольга Александровна 

— врач-хирург»; 

пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции: 
«10. Минакова 

Тамара Васильевна 
— врач-оториноларинголог 

 11. Сыченкова 
Элла Николаевна 

— врач-офтальмолог»; 

5) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Асбестовского городского округа пункт 1 изложить в следу-

ющей редакции:  
«1. Скукин 

Сергей Михайлович 
— исполняющий обязанности начальника отдела 

(Военного комиссариата Свердловской обла-
сти по городу Асбесту), председатель комис-
сии»; 

6) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Байкаловского муниципального района пункт 9 изложить в 

следующей редакции: 
«9. Мелентьева 

Галина Анатольевна 
— врач-стоматолог»; 

7) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Богданович:  

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:  
«7. Клементьева 

Лариса Константиновна 
— врач-терапевт 

 8. Казанцева 
Наталья Викторовна 

— врач-офтальмолог»; 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Пургина 

Алевтина Сергеевна 
— врач-невролог»; 

8) основной состав комиссии по первоначальной постановке граждан на 

воинский учет городского округа Богданович дополнить пунктом 12 следующе-

го содержания:  

«12. Левина 
Елена Витальевна 

— врач-нарколог»; 

9) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Богданович пункты 6 и 7 изложить в сле-

дующей редакции:  
«6. Сафаров 

Андрей Вадимович 
— врач-терапевт 

 7. Носкова 
Нина Владимировна 

— врач-офтальмолог»; 

10) резервный состав комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Богданович дополнить пунктом 11 следу-

ющего содержания: 
«11. Кобелев 

Александр Анатольевич 
— врач-нарколог»; 

11) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Верх-Нейвинский пункт 2 изложить в сле-

дующей редакции: 
«2. Самофеев 

Алексей Вадэльевич 
— глава администрации городского округа Верх-

Нейвинский»; 

12) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Верх-Нейвинский: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Хворова 

Ольга Валентиновна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Невьянску, Кировграду и Невьянскому 
району), председатель комиссии»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Храмкова 

Светлана Ивановна 
— врач-невролог»; 

13) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Верхний Тагил: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Черных 

Татьяна Самигулловна 
— врач-оториноларинголог»; 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Тураходжаев 

Аюбхон Тургунпулатович 
— врач-хирург»; 

14) основной состав комиссии по первоначальной постановке граждан на 

воинский учет городского округа Верхний Тагил дополнить пунктом 12 следу-

ющего содержания: 
«12. Мандрыгина 

Ольга Ивановна 
— врач-дерматолог»; 

15) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Верхний Тагил: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Хворова 

Ольга Валентиновна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Невьянску, Кировграду и Невьянскому 
району), председатель комиссии»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Храмкова 

Светлана Ивановна 
— врач-невролог»; 

16) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Верхотурский пункт 3 изложить в следую-

щей редакции: 
«3. Зазуля 

Татьяна Висенгериевна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Нижняя Тура, Лесному и Верхотурско-
му уезду), специалист по профессиональному 
психологическому отбору»; 

17) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Верхнесалдинского городского округа пункты 3 и 4 изложить 

в следующей редакции:  
«3. Гуреева 

Снежана Борисовна 
— старший помощник начальника отделения 

(подготовки и призыва граждан на военную 
службу) отдела (Военного комиссариата 
Свердловской области по городу Верхняя 
Салда и Верхнесалдинскому району), специа-
лист по профессиональному психологическо-
му отбору 

«2. Кырчикова 
Ирина Викторовна 

— заместитель главы администрации Каменско-
го городского округа по социальным вопро-
сам»; 

21) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Каменского городского округа пункт 1 изложить в следую-

щей редакции: 
«1. Мясников 

Андрей Геннадьевич 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
роду Каменску-Уральскому и Каменскому 
району), председатель комиссии»; 

22) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет муниципального образования «Город Каменск-Уральский» 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Мясников 

Андрей Геннадьевич 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
роду Каменску-Уральскому и Каменскому 
району), председатель комиссии»; 

23) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Кировградского городского округа пункты 11 и 12 изложить в 

следующей редакции: 
«11. Шевнина 

Гузель Юрьевна 
— врач-педиатр-невролог 

 12. Яковлев 
Сергей Владимирович 

— врач-психиатр-нарколог»; 

24) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Кировградского городского округа: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Хворова 

Ольга Валентиновна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Невьянску, Кировграду и Невьянскому 
району), председатель комиссии»; 

пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции: 
«5. Сизов 

Евгений Вячеславович 
— врач-оториноларинголог 

 6. Малышева 
Ирина Юрьевна 

— врач-психиатр»; 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Храмкова 

Светлана Ивановна 
— врач-невролог»; 

25) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Красноуральск пункт 8 изложить в следу-

ющей редакции: 
«8. Чернова — врач-офтальмолог»; 

Алла Германовна 

26) резервный состав комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Красноуральск дополнить пунктом 11 сле-

дующего содержания: 
«11. Бармина 

Мария Николаевна 
— врач-оториноларинголог»; 

27) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Кушвинского городского округа пункт 2 изложить в следую-

щей редакции: 
«2. Егозова 

Вера Борисовна 
— ведущий специалист по кадрово-муниципаль-

ной службе и контролю за нормативными до-
кументами администрации Кушвинского го-
родского округа»; 

28) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Городского округа «Город Лесной» пункты 3 и 4 изложить в 

следующей редакции: 
«3. Зазуля 

Татьяна Висенгериевна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Нижняя Тура, Лесному и Верхотурско-
му уезду), специалист по профессиональному 
психологическому отбору 

 4. Доронина  
Вера Васильевна 

— фельдшер отдела (Военного комиссариата 
Свердловской области по городам Нижняя 
Тура, Лесному и Верхотурскому уезду), сек-
ретарь комиссии»; 

29) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Городского округа «Город Лесной» пункт 4 изложить в сле-

дующей редакции: 
«4. Черноголова 

Валентина Сергеевна 
— помощник начальника отделения (подготовки 

и призыва граждан на военную службу) отде-
ла (Военного комиссариата Свердловской об-
ласти по городам Нижняя Тура, Лесному и 
Верхотурскому уезду), секретарь комиссии»; 

30) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Малышевского городского округа пункт 1 изложить в следу-

ющей редакции:  
«1. Скукин 

Сергей Михайлович 
— исполняющий обязанности начальника отдела 

(Военного комиссариата Свердловской обла-
сти по городу Асбесту), председатель комис-
сии»; 

31) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Нижняя Салда пункты 3 и 4 изложить в 

следующей редакции:  
«3. Гуреева 

Снежана Борисовна 
— старший помощник начальника отделения 

(подготовки и призыва граждан на военную 
службу) отдела (Военного комиссариата 
Свердловской области по городу Верхняя 
Салда и Верхнесалдинскому району), специа-
лист по профессиональному психологическо-
му отбору 

 4. Богачева 
Инна Александровна 

— помощник начальника отделения (планирова-
ния, предназначения, подготовки и учета мо-
билизационных ресурсов) отдела (Военного 
комиссариата Свердловской области по горо-
ду Верхняя Салда и Верхнесалдинскому рай-
ону), секретарь комиссии»; 

32) основной состав комиссии по первоначальной постановке граждан на 

воинский учет Невьянского городского округа дополнить пунктом 13 следую-

щего содержания: 
«13. Бутяева 

Галина Равильевна 
— врач-нарколог»; 

33) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Невьянского городского округа: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Хворова 

Ольга Валентиновна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Невьянску, Кировграду и Невьянскому 
району), председатель комиссии»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Храмкова 

Светлана Ивановна 
— врач-невролог»; 

34) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Нижнетуринского городского округа пункты 3–5 изложить в 

следующей редакции:  
«3. Зазуля 

Татьяна Висенгериевна 
— начальник отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) отдела (Военно-
го комиссариата Свердловской области по го-
родам Нижняя Тура, Лесному и Верхотурско-
му уезду), специалист по профессиональному 
психологическому отбору 

 4. Доронина 
Вера Васильевна 

— фельдшер отдела (Военного комиссариата 
Свердловской области по городам Нижняя 
Тура, Лесному и Верхотурскому уезду), сек-
ретарь комиссии 

 5. Рябков 
Роман Владимирович 

— врач-психиатр-нарколог»; 

35) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Нижнетуринского городского округа пункт 4 изложить в сле-

дующей редакции:  
«4. Черноголова — помощник начальника отделения (подготовки 

Валентина Сергеевна и призыва граждан на военную службу) отде-
ла (Военного комиссариата Свердловской об-
ласти по городам Нижняя Тура, Лесному и 
Верхотурскому уезду), секретарь комиссии»; 

36) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Новоуральского городского округа пункт 5 изложить в сле-

дующей редакции:  
«5. Братцева 

Марина Алексеевна 
— врач-стоматолог»; 

37) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Новоуральского городского округа: 

пункт 7 изложить в следующей редакции:  
«7. Федосеева 

Галина Владимировна 
— врач-оториноларинголог»; 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Замарев 

Кирилл Андреевич 
— врач-хирург»; 

41) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Талицкого городского округа пункт 7 изложить в следующей 

редакции:  
«7. Змейков 

Владимир Анатольевич 
— врач-хирург»; 

42) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Тугулымского городского округа пункт 7 изложить в следу-

ющей редакции:  
«7. Джаманкулов 

Эсенали Джолдубаевич 
— врач-хирург»; 

43) в резервном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Тугулымского городского округа пункт 6 изложить в следу-

ющей редакции:  
«6. Змейков 

Владимир Анатольевич 
— врач-хирург». 

 4. Богачева 
Инна Александровна 

— помощник начальника отделения (планирова-
ния, предназначения, подготовки и учета мо-
билизационных ресурсов) отдела (Военного 
комиссариата Свердловской области по горо-
ду Верхняя Салда и Верхнесалдинскому райо-
ну), секретарь комиссии»; 

18) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Муниципального образования город Ирбит пункт 9 изложить 

в следующей редакции:  
«9. Мелентьева 

Галина Анатольевна 
— врач-стоматолог»; 

19) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Ирбитского муниципального образования пункт 9 изложить в 

следующей редакции:  
«9. Мелентьева 

Галина Анатольевна 
— врач-стоматолог»; 

20) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Каменского городского округа пункт 2 изложить в следую-

щей редакции: 

38) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа Рефтинский пункт 1 изложить в следую-

щей редакции:  
«1. Скукин 

Сергей Михайлович 
— исполняющий обязанности начальника отдела 

(Военного комиссариата Свердловской обла-
сти по городу Асбесту), председатель комис-
сии»; 

39) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет городского округа ЗАТО Свободный пункты 3 и 4 изложить в 

следующей редакции:  
«3. Гуреева 

Снежана Борисовна 
— старший помощник начальника отделения 

(подготовки и призыва граждан на военную 
службу) отдела (Военного комиссариата 
Свердловской области по городу Верхняя 
Салда и Верхнесалдинскому району), специа-
лист по профессиональному психологическо-
му отбору 

 4. Богачева 
Инна Александровна 

— помощник начальника отделения (планирова-
ния, предназначения, подготовки и учета мо-
билизационных ресурсов) отдела (Военного 
комиссариата Свердловской области по горо-
ду Верхняя Салда и Верхнесалдинскому райо-
ну), секретарь комиссии»; 

40) в основном составе комиссии по первоначальной постановке граждан 

на воинский учет Талицкого городского округа пункт 8 изложить в следующей 

редакции:  
«8. Джаманкулов 

Эсенали Джолдубаевич 
— врач-хирург»; 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

12 марта 2013 года     № 122‑УГ
г. Екатеринбург

О награждении Ветлужских А.Л. знаком отличия Свердловской 
области «За заслуги перед Свердловской областью» III степени 

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 
года № 123‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги перед 
Свердловской областью» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 
года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и на‑
градах высших органов государственной власти Свердловской области», 
по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Ветлужских Андрея Леонидовича — председателя 
Федерации профсоюзов Свердловской области — знаком отличия Сверд‑
ловской области «За заслуги перед Свердловской областью» III степени.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

12 марта 2013 года     № 125‑УГ
г. Екатеринбург

О награждении Вавиловой Н.М. знаком отличия Свердловской 
области «За заслуги перед Свердловской областью» III степени

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 
года № 123‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги перед 
Свердловской областью» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 
года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и на‑
градах высших органов государственной власти Свердловской области», 
по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Вавилову Наталью Михайловну — главного врача государ‑
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Каменская центральная районная больница» — знаком отличия Свердлов‑
ской области «За заслуги перед Свердловской областью» III степени.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

12 марта 2013 года     № 126‑УГ
г. Екатеринбург

О награждении Нагибина А.Е. знаком отличия Свердловской 
области «За заслуги перед Свердловской областью» III степени 

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 
года № 123‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги перед 
Свердловской областью» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 
года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и на‑
градах высших органов государственной власти Свердловской области», 
по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Нагибина Александра Егоровича знаком отличия Сверд‑
ловской области «За заслуги перед Свердловской областью» III степени.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев

РАСпОРяжЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
13.03.2013 г. № 50‑РГ
Екатеринбург

О проведении на территории Свердловской области выставки  
«Гибель семьи императора Николая II. Следствие длиною в век»

В целях организации и проведения выставки «Гибель семьи импера‑
тора Николая II. Следствие длиною в век», посвященной 400‑летию Дома 
Романовых:

1. Образовать рабочую группу по организации проведения выставки 
«Гибель семьи императора Николая II. Следствие длиною в век» (далее 
— рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы по организации проведения вы‑
ставки «Гибель семьи императора Николая II. Следствие длиною в век» 
(прилагается).

3. Рабочей группе в срок до 15 марта 2013 года подготовить проект 
плана основных мероприятий по организации проведения на территории 
Свердловской области выставки «Гибель семьи императора Николая 
II. Следствие длиною в век» и внести на рассмотрение в Правительство 
Свердловской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
Вице‑губернатора Свердловской области — Руководителя Администрации 
Губернатора Свердловской области Я.П. Силина.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Губернатора 
Свердловской области 
от 13.03.2013 г. № 50‑РГ  
«О проведении на территории Сверд‑
ловской области выставки «Гибель 
семьи императора Николая II. Следствие 
длиною в век»

СОСТАВ 
рабочей группы по организации проведения выставки  

«Гибель семьи императора Николая II. Следствие длиною в век»

1. Силин 
Яков Петрович

— Вице‑губернатор Свердлов‑
ской области — Руководитель 
Администрации Губернатора 
Свердловской области, руково‑
дитель рабочей группы

2. Власов 
Владимир Александрович

— Первый Заместитель Предсе‑
дателя Правительства Сверд‑
ловской области, заместитель 
руководителя рабочей группы

3. Капустин 
Александр Александрович

— Начальник Управления архи‑
вами Свердловской области, 
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
4. Креков 

Павел Владимирович
— Министр культуры Свердлов‑

ской области, Член Правитель‑
ства Свердловской области

5. Кулаченко 
Галина Максимовна

— Министр финансов Свердлов‑
ской области, Член Правитель‑
ства Свердловской области

6. Пьянков 
Алексей Валерьевич

— Министр по управлению 
государственным имуществом 
Свердловской области, Член 
Правительства Свердловской 
области

7. Чернев 
Николай Дмитриевич

— Управляющий делами Губер‑
натора Свердловской области 
и Правительства Свердловской 
области

пРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

пОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2013 г. № 251‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в перечень мероприятий на 2013 год 
областной целевой программы «Комплексная программа 

развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за 

счет субсидий из областного бюджета, и распределения субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований в Свердловской области на 2013 год, утвержденные 
постановлением Правительства Свердловской области от 

26.12.2012 г. № 1574‑ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень мероприятий на 2013 год областной целевой про‑
граммы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно‑
коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, 
финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 г. 
№ 1574‑ПП «Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год област‑
ной целевой программы «Комплексная программа развития и модер‑
низации жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской области» 
на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного 
бюджета, и распределений субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам муниципальных образований в Свердловской области в 2013 
году» («Областная газета», 2012, 29 декабря, № 597–601), следующие 
изменения:

1) строки 7, 104, 180, 191–202 исключить; 
2) строки 16, 17, 19, 57, 74, 94, 95, 107, 113, 125, 128, 136–138, 147, 

149–152, 162, 181, 209–212, 246 изложить в новой редакции, дополнить 
строками 12‑1, 17‑1 (прилагаются).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета мест‑
ным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на 
развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры в 2013 году, 
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 
26.12.2012 г. № 1574‑ПП «Об утверждении перечня мероприятий на 2013 
год областной целевой программы «Комплексная программа развития и 
модернизации жилищно‑коммунального хозяйства Свердловской обла‑
сти» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного 
бюджета, и распределений субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам муниципальных образований в Свердловской области в 2013 
году», следующие изменения:

1) строку 5 исключить;
2) дополнить строкой 9‑1 следующего содержания:

« 9‑1. Город Нижний Тагил 327 420,0 »;

3) в графе 3 строки 14 число «416 222,4» заменить числом «723 642,4».
3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на осу‑
ществление мероприятий по газификации муниципальных образований 
в Свердловской области в 2013 году, утвержденное постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.12.2012 г. № 1574‑ПП «Об 
утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной целевой 
программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищ‑
но‑коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 
годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и 
распределений субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований в Свердловской области в 2013 году», 
следующие изменения:

1) в графе 3 строки 9 число «121 323,7» заменить числом «71 323,7»;
2) в графе 2 строки 28 слова «Городское поселение» заменить словами 

«Муниципальное образование»;
3) в графе 3 строки 34 число «1 059 742,0» заменить числом 

«1 009 742,0».
4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на реали‑
зацию мероприятий по развитию и модернизации систем водоснабжения и 
водоотведения в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.12.2012 г. № 1574‑ПП «Об утверждении переч‑
ня мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная 
программа развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет суб‑
сидий из областного бюджета, и распределений субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской 
области в 2013 году», следующие изменения:

1) строку 7 исключить;
2) в графе 2 строки 10 слова «городской округ Серов» заменить словами 

«Серовский городской округ»;
3) в графе 3 строки 16 число «719 217,4» заменить числом «528 675,4».
5. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на форми‑
рование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа, в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Сверд‑
ловской области от 26.12.2012 г. № 1574‑ПП «Об утверждении перечня 
мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная 
программа развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет суб‑
сидий из областного бюджета, и распределений субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской 
области в 2013 году», следующие изменения:

(Окончание на VI стр.)


